PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от  3 октября 2016 года       №  24
Об утверждении Заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»  на проект решения Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 24.12.2015 № 15 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2016 год» в  редакции  решения от 25.05.2016 № 17, от 25.07.2016 №21
Рассмотрев и обсудив Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения  Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 24.12.2015 № 15 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2016 год»  в  редакции решения от 25.05.2016 №17, от 25.07.2016 № 21  Совет депутатов Погорельского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 24.12.2015 № 15 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2016 год » в  редакции  решения от 25.05.2016 № 17, от 25.07.2016 № 21 согласно приложению.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образовании

Погорельское сельское поселение                                     Л.А.Бонадыченко

                                                                                       Приложение

                                                                                               к  решению  Совета  депутатов

                                                                                    Погорельского сельского  поселения
                                                                         от 3 октября 2016г  № 24
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов

Погорельского сельского поселения «О внесении изменений

и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского

поселения от 24.12.2015 № 15 «О бюджете муниципального

образования Погорельское сельское поселение на 2016 год»,

в редакции решений от 25.05.2016 № 17, от 25.07.2016 № 21

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 24.12.2015 № 15 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2016 год», в редакции решений от 25.05.2016 № 17, от 25.07.2016 № 21 (далее – «решение») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Погорельское сельское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме                              1 850,8 тыс. руб., что на 258,3 тыс. руб. больше первоначально утвержденных плановых назначений;

1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме                              1 892,6 тыс. руб., что на 300,1 тыс. руб. больше первоначально утвержденных плановых назначений;

1.3. дефицит местного бюджета в сумме 41,8 тыс. руб., что составляет   10,9 процентов от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, что не противоречит статьи 96 Бюджетного кодекса РФ;

1.4.  увеличение неналоговых доходов по КБК 1 13 00000 00 0000 000 «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» в сумме 79,4 тыс. руб.;

1.5.  увеличение расходов по Администрации Погорельского сельского поселения в сумме 79,4 тыс. руб. по:

- КБК 914 01 02 75 0 00 00000 «Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования» в сумме 15,6 тыс. руб. (начисления на оплату труда на единовременную выплату Никитиной Г.А. в связи с прекращением срока полномочий);

- КБК 914 01 04 77 0 00 00000 «Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 36,7 тыс. руб. (закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

- КБК 914 05 03 15 0 00 00000 «Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Погорельское сельское поселение» в сумме   5,0 тыс. руб. (расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы);

- КБК 914 10 01 90 0 00 00000 «Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение» в сумме 22,1 тыс. руб. (доплаты к пенсиям государственных служащих субъекта Российской Федерации и муниципальных служащих);
1.6. объем  бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Погорельское сельское поселение в 2016 году в сумме 42,4 тыс. руб. с увеличением в сумме 5,0 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;
1.7. объем расходов местного бюджета связанных с финансированием муниципальных нужд на 2016 год в сумме 471,2 тыс. руб. с увеличением в сумме 84,5 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.8. общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2016 год в сумме 22,1 тыс. руб.

2. Установить казначейское исполнение бюджета муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2016 год в сумме       1 892,6 тыс. руб. с увеличением в сумме 300,1 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям.

 Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:

1.  Предложить Совету депутатов Погорельского сельского поселения представленный проект решения принять.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

30 сентябрь  2016  года